
        第 27回小児脾臓研究会 開催のお知らせ 

 

謹啓 

 新秋の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 明年、第 27 回小児脾臓研究会を熊本でお世話させていただくこととなり、大変光

栄に存じております。下記のごとくの内容で準備をいたしておりますので、ご予定に

加えていただきますようにお願い申し上げます。演題応募開始前に再度ご案内申し上

げますが、広い領域からたくさんの御応募、ご参加をお願いいたしたく存じます。 

 末筆ではございますが、先生の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

平成 25年 9月 

 

                  第 27回日本小児脾臓研究会 

               会長 猪股裕紀洋 

（熊本大学小児外科・移植外科 教授） 

 

記 

 

日時：平成 26年 3月 1日（土） 

会場：熊本大学医学部附属病院 山崎記念館 

      〒860-8556 熊本市中央区本荘 1-1-1 

 

特別講演：赤星 朋比古 先生（九州大学大学院 先端医療学講座） 

 

要望演題： 

① 肝臓と脾臓の相関（門脈圧亢進、移植等） 

② 脾臓に関する小児手術処置手技の工夫 

 このほか、免疫、発生、感染などの御研究や小児科的な課題、症例報告も含め、広

く小児脾臓に関するご発表をお願いいたします。 

 

演題募集：演題名、演者、所属と抄録本文（400字以内）を E-mail添付にて下記メー

ルアドレス宛にお送り下さい。 

E-mailアドレス：pedsp27@fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp 

 

演題応募期間(予定)：平成 25年 12月 1日〜12月 25日 

 

事務局：熊本大学医学部附属病院 小児外科・移植外科  担当 本田正樹 

 〒860-8556 熊本市中央区本荘 1-1-1 

 TEL：096-373-5616  FAX：096-373-5783 

    E-mail：pedsp27@fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp 

                                 以上 

mailto:pedsp27@fc.kuh.kumamoto-u.ac.jp

